
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  1335 DEL 30/11/2023 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Nomina Direttore dei Servizi Sociosanitari 
    
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1335 del 30/11/2023 
 

Atto n. 1335 del 30/11/2023  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: Nomina Direttore dei Servizi Sociosanitari 
 
VISTI 

- l’art.3 del Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 recante 

“Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell’art.1 della 

legge 23 ottobre 1992, n. 421”; 

- gli articoli 3 e 8 del Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39 recante 

“Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi 

presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 

pubblico, a norma dell’articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 

2012, n. 190”;  

- gli articoli 3 e 5 del Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 171 recante 

“Attuazione della delega di cui all’articolo 11, comma 1, lettera p), della 

legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di dirigenza sanitaria”;  

- gli articoli 7 e 8 della Legge Regionale 17 dicembre 2018, n. 27 recante 

“Assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario regionale”, 

secondo cui la direzione strategica aziendale è costituita dal direttore 

generale, dal direttore amministrativo, dal direttore sanitario e dal 

direttore dei servizi sociosanitari (comma 1, lettera b) sulla cui nomina 

esprime il proprio parere la conferenza dei Sindaci; 

 

 

RICHIAMATO il Decreto DG n.1174 dd.27 ottobre 2022 con cui si individuava 

il dr. Massimo Di Giusto quale Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente 

Funzione nelle more del perfezionamento del procedimento di nomina, e ciò 

tenuto conto del curriculum professionale posseduto, dal quale emergeva una 

significativa esperienza professionale in materia di Integrazione sociosanitaria 

e Servizi alla persona; 

 

ATTESA la necessità di procedere al perfezionamento del procedimento di 

nomina come previsto dal D.Lgs. 171/2016; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1335 del 30/11/2023 
 

Atto n. 1335 del 30/11/2023  Pag. 3 di 4  

VISTO il verbale della Conferenza dei sindaci dell’Azienda Sanitaria 

Universitaria Friuli Centrale tenutasi presso il Comune di Udine in data 22 

novembre 2023, acquisito al protocollo aziendale con il n.176260 dd.30 

novembre 2023, dal quale emerge fra l’altro l’avvenuta approvazione 

all’unanimità della nomina del dott. Massimo Di Giusto quale Direttore dei 

Servizi Sociosanitari; 

 

ACCERTATO che il dr. Massimo Di Giusto risulta inserito nell’elenco dei 

soggetti idonei alla nomina di Direttore dei Servizi Sociosanitari approvato dal 

Direttore del Dipartimento salute e servizi sociali della Regione Liguria con 

Decreto n.4116/2023;  

 

DATO ATTO che il dott. Massimo Di Giusto ha manifestato per le vie brevi la 

propria disponibilità ad assumere le funzioni in oggetto con decorrenza 1 

dicembre 2023 e per un periodo di trentasei mesi; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della Struttura Affari Generali e Organizzazione 

nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa, la 

legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza 

di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del 

Responsabile del Procedimento; 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di: 

- nominare il dott. Massimo Di Giusto quale Direttore dei servizi 

sociosanitari dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale, per un 

periodo di trentasei mesi con decorrenza dal giorno 1 dicembre 2023 

e fino al 30 novembre 2026; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1335 del 30/11/2023 
 

Atto n. 1335 del 30/11/2023  Pag. 4 di 4  

- dare mandato agli uffici competenti in ordine alla stipula del 

conseguente contratto previa acquisizione delle previste dichiarazioni 

di assenza di motivi di inconferibilità ovvero di incompatibilità. 

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

 



 Atto n. 1335 del 30/11/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 30/11/2023 18:38:20
IMPRONTA: 49AEB1D5D5E4BDF977CA5AD8767DF0DAFE7CE6873FF3659C5BA772F1773D54C1
          FE7CE6873FF3659C5BA772F1773D54C11A3A88EA3DE9B92183916FE89F7FF8F1
          1A3A88EA3DE9B92183916FE89F7FF8F19A6AF605D7D7818B6DFFDCBEE144FD01
          9A6AF605D7D7818B6DFFDCBEE144FD017BB4469E228B520F4544F75DB70ACCBF


